
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

07.05.2020 № 294     
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа  
Стрежевой от 07.07.2017 № 534 

 
 

В целях актуализации муниципальной нормативной правовой базы 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 07.07.2017 № 534 «Об утверждении Положения о комиссии по 
обеспечению беспрепятственного доступа инвалидов к объектам и услугам 
социальной инфраструктуры»: 

1.1. Преамбулу постановления изложить в редакции:  
«В соответствии с Федеральным законом от 01.12.2014 № 419-ФЗ  

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации 
по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о 
правах инвалидов», приказом Министерства труда и социальной защиты  
населения РФ от 25.12.2012 № 627 «Об утверждении методики, позволяющей 
объективизировать и систематизировать доступность объектов и услуг в 
приоритетных сферах жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных 
групп населения, с возможностью учета региональной специфики», распоряжением 
Губернатора Томской области от 30.01.2013 № 22-р «О проведении в Томской 
области паспортизации объектов социальной инфраструктуры и услуг в 
приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных 
групп населения», с целью разработки мер и определения ответственных за 
координацию работы по обеспечению доступности объектов социальной 
инфраструктуры и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов»; 

1.2. Пункт 2 раздела I Положения о комиссии по обеспечению 
беспрепятственного доступа инвалидов к объектам и услугам социальной 
инфраструктуры, утвержденного указанным постановлением, изложить в 
редакции: 

«2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией 
Российской Федерации, Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ  
«О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты 
инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», приказом 



Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 30.07.2015  
№ 527н «Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности для 
инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере труда, занятости и 
социальной защиты населения, а также оказания им при этом необходимой 
помощи», приказом Министерства труда и социальной защиты населения РФ  
от 25.12.2012  № 627 «Об утверждении методики, позволяющей объективизировать 
и систематизировать доступность объектов и услуг в приоритетных сферах 
жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения, с 
возможностью учета региональной специфики», Законом Томской области  
от 10.09.2003 № 109-ОЗ «О социальной поддержке инвалидов в Томской области», 
распоряжением Губернатора Томской области от 30.01.2013 № 22-р «О проведении 
в Томской области паспортизации объектов социальной инфраструктуры и услуг в 
приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных 
групп населения», постановлением Администрации городского округа Стрежевой 
от 02.11.2015 № 782 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по 
повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в 
городском округе Стрежевой», постановлением Администрации городского округа 
от 23.12.2015 № 938 «Об утверждении муниципальной программы 
«Формирование благоприятной и доступной социальной среды в городском округе 
Стрежевой», иными нормативными правовыми актами, а также настоящим 
Положением.». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию к 
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра городского округа по социальной политике.  

  
 
Мэр городского округа                                   В.М. Харахорин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	В целях актуализации муниципальной нормативной правовой базы

